
© Adam Mørk

Efektivní řešení 
s nosníky
DELTABEAM®

DELTABEAM® 
Spřažený nosník 
pro tenké stropní 
konstrukce



    Projektové: 
• konstrukce s velkými rozpony 
• minimální tloušťka stropních  

konstrukcí pro dané rozpony
• vysoká požární odolnost až do R180
• flexibilita návrhu i pro specifické 

požadavky a zadání
• jednoduché vedení rozvodů
• řešení kombinovatelné s různými 

konstrukčními systémy

 
 
 
 
 

    Ekonomické:
• krátká doba výstavby projektu
• rychlá a jednoduchá montáž s 

minimálním počtem pracovníků
• nižší náklady na provoz budovy díky 

menšímu obestavěnému prostoru
• snížením konstrukční výšky podlaží se 

redukují všechny svislé konstrukce
• není třeba provádět revizi požárních 

nátěrů nosníků

   

DŘEVĚNÝ 
SLOUP

Architektura a prefabrikace 
neznamenají kompromis.
Dopřejte si dostatečný prostor 
a zároveň efektivní výstavbu s 
nosníky DELTABEAM®

DELTABEAM® JE KOMPATIBILNÍ S RŮZNÝMI 
TYPY STROPNÍCH KONSTRUKCÍ A SLOUPŮ.

Flexibilní otevřený prostor poskytuje 
mnoho možností uspořádání a snadno 
vyhoví požadavkům širokého spektra 
uživatelů.

OCELOVÝ 
SLOUP

BETONOVÝ 
SLOUP

STROP Z 
PREFABRIKOVANÝCH 

DUTINOVÝCH 
PANELŮ

OCELOBETONOVÝ 
STROP

FILIGRÁNOVÝ 
STROP

DELTABEAM® 
SPŘAŽENÝ NOSNÍK

DŘEVOBETONOVÝ 
STROP

VÝHODY NOSNÍKŮ 
DELTABEAM® 

Vytvářejte zajímavé tvary 
fasád a vnitřních prostor. 

Prefabrikovaná konstrukční 
řešení často omezují 
architektonickou svobodu. 
DELTABEAM® spřažené 
nosníky ji vytvářejí.

Vysoké stropy a otevřené prostory jsou 
nutností pro volné architektonické návrhy 
a flexibilní využití budov.

Spřažené 
nosníky 

DELTABEAM® 
umožňují 
realizovat 
invenční tvary 
budov i se 
zakřivenými 
skleněnými 
fasádami 
a šikmými 
sloupy.

Výhodou při řešení výškových budov je 
extrémně vysoká rychlost montáže skeletu.

SPŘAŽENÝ 
SLOUP



Pokud chcete optimalizovat váš stavební projekt, kontaktujte naše 
odborníky, kteří navrhnou řešení podle vašich představ.

ROZPONY 6

200 200

200

300 370300

250

300

370

400

600

650

700

200

500

DELTABEAM®

S
T

R
O

P
N

Í 
  

 
K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
/P

A
N

E
L

6

8

10

12

16

8 10 12 16

250 250 450 700300

450400400 600 700

Ideální 
řešení

Možné 
řešení

Méně výhodné 
řešení

Více technických informací 
o nosnících DELTABEAM®

RYCHLÁ A 
BEZPEČNÁ 
MONTÁŽ NOSNÉ 
KONSTRUKCE

INTEGROVANÉ BEDNĚNÍ 
UMOŽŇUJE VYTVÁŘET ATYPICKY 
TVAROVANÉ NOSNÍKY

SPOJENÍ PREFABRIKÁTŮ 
ŠROUBOVÝMI SPOJI

SKRYTÁ PCS® KONZOLA 

KOTEVNÍ ŠROUBY PRO PŘIPOJENÍ 
PRŮBĚŽNÝCH NOSNÍKŮ UMÍSTĚNÝCH 
NA BETONOVÉ SLOUPY

V nabídce 
je mnoho 

konstrukčních 
prvků, které 
vyhoví vašim 
požadavkům.

NÁVRH A TECHNICKÁ 
ŘEŠENÍ
• Statický návrh řešení Peikko

• Technická podpora pro zákazníky

• Softvér pro navrhování výrobků Peikko

• 3D komponenty v programech pro 
modelování  

• Certifikáty a osvědčení výrobků

• Technické manuály

PODMÍNKY:
Rozpony jsou uvedeny v m a výška panelu v mm. Tloušťka stropní konstrukce je 
uvedena bez nadbetonávky a skladby podlahy. 

DELTABEAM® Tenké stropní konstrukce

Železobetonová konstrukce s průvlaky

POROVNÁNÍ DELTABEAM®      
S JINÝMI ŘEŠENÍMI

INTEGROVANÁ 
PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA

Požární výztuž uvnitř nosníku 
zabezpečuje požární odolnost v 
průběhu celé životnosti budovy. 
Spřažené nosníky DELTABEAM® 
mají požární odolnost až 180 
min  bez dodatečné protipožární 
ochrany.

Přidejte extra podlaží 
při zachování výšky 
budovy nebo zvolte 
snížení budovy a 
ušetříte provozní 
náklady. 

MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKY NOSNÉ 
KONSTRUKCE PRO RŮZNÁ ROZPĚTÍ



DELTABEAM®  
JE VHODNÝ PRO VŠECHNY 
TYPY VÍCEPODLAŽNÍCH 
BUDOV

Prohlédněte si online stovky referenčních 
projektů po celém světě:

www.peikko.com/deltabeam-references

VÍCE NEŽ 15 000 DELTABEAM®
PROJEKTŮ PO CELÉM SVĚTE 
OD ROKU 1989

PARKOVACÍ DOMY:

Blumenau, Bratislava, Slovenská republika

KULTURA:  

Depozitář Východočeského 
muzea, Pardubice,      
Česká republika

VEŘEJNÉ 
STAVBY:

Letiště Milana 
Rastislava Štefánika 
Bratislava, 
Slovenská republika

ZDRAVOTNICTVÍ:  

Pavilon Y, Nemocnice 
Olomouc, Česká republika

KANCELÁŘE: 

DSDF-Marmormolen, 
Kodaň, Dánsko

PARKOVACÍ 
DOMY: 

Parkovací dům 

IKEA Bratislava, 
Slovenská republika

REFERENČNÍ 
PROJEKTY

KULTURA:  

Aréna MVM Dome, 
Budapešť, Maďarsko

LABORATOŘE: 

Sartorius, Göttingen, 
Německo

VZDĚLÁVÁNÍ: 

ZŠ Jána Bottu, Trnava, 
Slovenská republika

ZDRAVOTNICTVÍ:  

Nemocnice, České Budějovice,

Česká republika

PARKOVACÍ 
DOMY: 

Parkovací dům 

IKEA Karlsruhe,

Německo

BYDLENÍ: 

Bytový dům, St. Polten, 
Rakousko

Foto: Metrostav



Rychlejší, bezpečnější a udržitelnější 
způsob jak navrhovat a stavět
Peikko dodává tenké stropní konstrukce a spojovací prvky pro prefabrikované                  

i monolitické konstrukce. Inovativní řešení Peikko zefektivňují stavební proces. 

     PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ NA SLOVENSKU

Peikko spolu s detailním návrhem svých řešení 
poskytuje komplexní technickou podporu po 
dobu projektování i výstavby.
Díky tomu je výstavba jednoduchá a efektivní.

www.peikko.cz


